
	
	Pereiti prie turinio
	
		
		
			
			
				Rodyti šoninę juostą
			
			

	
	
		
	


			

			
			

	
		Paieška
	
	
	
		
			
				
				
				
				
			

		

	




			
	


	
		
			Prašyti paskyros


		
	




	


	
	
		Asmeniniai įrankiai
	
	
		 Sukurti paskyrą

 Prisijungti


		

		
	






			

		
		
			
				


	


	
		Naršymas
	

	
		
			Prisijungti
	Pagrindinis puslapis
	Naujausi keitimai
	Atsitiktinis straipsnis
	Pagalba
	Bendruomenė
	Registracija
	Forumai
	Parama
	Kontaktai
	Fondas


		
	




	
	


	
		Meniu
	

	
		
			Torcqué
	Karikatūros


		
	






	
		Įrankiai
	

	
		
			Susiję straipsniai
	Susiję keitimai
	Specialieji puslapiai
	Nuolatinė nuoroda
	Puslapio informacija
	Cituoti šį puslapį


		
	






	
		Spausdinti/eksportuoti
	

	
		
			Kurti knygą
	Parsisiųsti kaip PDF
	Versija spausdinimui


		
	




	


			

		

		
			

		

		
		
			
				
			

		

		
			
				
				
				            
            
            
            	
            	
            		Pridėti kalbas
            	
            	
            		
            		

            		

            	

            


				
				    Puslapis:Arie Cornelio Torcqué Zaanen. Platono olos plyšio beieškant.pdf/2

				
				
					
						
							


	
		
			Ankstesnis puslapis
	Kitas puslapis
	Puslapis
	Aptarimas
	Paveikslėlis
	Indeksas


		
	




							


	
	
		lietuvių
	
	
		
		

		
	




						

						
							


	
		
			Skaityti
	Peržiūrėti šaltinį
	Istorija


		
	




							


	
	
		Daugiau
	
	
		
			Skaityti
	Peržiūrėti šaltinį
	Istorija


		
	




						

					

				
				
					
					        
        


					    Puslapis iš Enciklopedijos Lietuvai ir Pasauliui (ELIP).

					

					
					
					
					Šis puslapis nebuvo peržiūrėtas
REMIGIJUS VENCKUS

Media Artist & Art Critic

nemato jokio išorinio pasaulio išskyrus olos sienose žaidžiančius šešėlius. Platono olos alegorija
siūlo naratyvą atribotą nuo jo (naratyvo) nešėjų. Šiuo Torcqué kūrybos atveju galima konstatuoti,
kad kiekvieno žiūrovo bandymas įminti, bet kokį šešėlių naratyvą yra tiek pat teisingas, kiek ir
klaidingas. Šešėlių žaismo stebėjime, tai kas galėtų būtį įvardijama kaip tiesa yra nukeliama už
permanentinių abejonių. Kai šešėliai sklinda pro olos plyšį ir pasiekę sieną sukuria abstraktų žaismą
bei pasiduoda kokiam nors iš žiūrovo pozicijos ataidinčiam įvardijimui, tuo metu tiesa
nebepasiekiama. Tiesa tik lieka kaip stebima tiesos galimybė, kaip tam tikras sutarimas nusakantis
ką iš visų melų galima vainikuoti tiesos vardu. Nors prie šios tiesos yra priprantama kaip prie
duotybės, tačiau menininkams visada knieti ją kvestionuoti, pavergus kūrybos aktui ardyti ir tikrinti,
kaip nepasitikėjimą lemiančias teisingas tiesos sudedamąsias dalis.

Tai kas regima olos sienoje (o Torcqué kūrybos atveju - drobėje) yra tik įtikinamai meluojantys
tikrovės šešėliai. Tik kvailys šešėliuose arba meno kūriniuose gali ieškoti tiesos, arba menininko
paskleistą reginį bandyti įvardinti kaip savotišką tisą, kurios vardu iš tikro tik dengiasi menininko
paskleistas mitologinis naratyvas. Tačiau bet koks menas, kaip ir dailininkas Torcqué savo kūryboje,
meluoja apie tikrovę. Atvaizdai drobėse, bei šešėliai olos sienoje, priverčia savarankiškai tikrinti
tikrovę. Menas tai - paradoksų aksioma; tai -akivaizdus melas, kuris į dienos šviesą ištraukia dažnai
patiriamą ir net nekvestionuojamą kitą - dar labiau (už)maskuotą melą. Šiuo atveju nesuklysiu
teigdamas, kad menininkai (o taip pat ir Torcqué) negali nemeluoti. Tuo metu, kai tobulu meno
melu aistringai gėrimasi yra nutolinamas realybės kaip tiesos aktualumas. Tobulai meluojantis
menas yra sėkmingos kūrybos rezultatas. Meno melas yra savotiška permanentinio pasigėrėjimo
orgija, kurioje aš ir pats su malonumu dalyvauju.

Taigi, šiuo atveju, bet koks naratyvas, kuris skleidžiasi žvelgiant į Torcqué drobes yra melo
konstravimas. Dar didesnį įdomumą man sukelia tai, kad menininko melo centras yra jis pats; t.y.
kūrėjas įvaizdina net savąjį kūną bei veidą arba bent jau tokias kūno struktūras kurios yra labai
panašios į jį patį (žr. Išsiskyrimas, 40 x 50 cm., drobė / aliejus, 2003 m.; Bėgimas nuo realybės, 45 x
55 cm., drobė / aliejus, 2003 m.; Išsivadavimas, 18 x 24 cm., drobė / aliejus, 2008 m.;
Išsilaisvinimas, 40 x 50 cm., drobė / aliejus, 2007 m.). Tačiau menininkas per vaizdą išeina ir pats iš
savęs. Jis tampa kitu nes viskas yra sufantazuota. Sufantazuotas ir tikrovės nesiekiantis pakeisti
judesys, aplinka ir vietovė, kurioje konstruojamas naratyvas (žr. Kūrėjas, 90 x 115 cm., drobė /
aliejus, 2003 m.). Tapybos tikrovė tai - fantazijos vaisius, tai žiūrėjimas į šešėlių virpesius
atsimušiančius netolydžių sienų paviršiuose. Tai - žiūrėjimas į tuos šešėlius, kurie į dabartį atklysta
iš Platono olos alegorijos.

Nesuklysiu teigdamas, kad Torcqué akivaizdžiai parodo, kad meluojama yra apie tikrovę ir apie
tuos kurie į ją žiūri. Meno galia slypi tame, jog viskas kas sklinda iš drobės sugestijuoja sapniškąją
patirtį, o tuo pačiu ir tarsi save - sapnuojantį žiūrovą (žr. Carmen- sapnas ar tikrovė?, 90 x 65 cm.,

Mobil. Phone:+37060789535

Adress: Vandentiekis st. 9, LT-76225, Siauliai, Lithuania



E.mail: remigigus@venckus.eu

Web page: www.veckus.eu

http://venckus.see.me

Facebook: http://www.facebook.com/remigijus.venckus.1

skype: RemigijusVenckus


	Parengė: Informaciją parengė ir perdavė Regina Lukošienė.








Sudarytojai, rašytojai ir redaktoriai
Kitur naudojant ar cituojant šį straipsnį, būtina nurodyti jo sumanytojus, sudarytojus, rašytojus ir redaktorius.
	Vitas Povilaitis – autorius – 100% (+4012-0=4012 wiki spaudos ženklai).






Rodomas puslapis "https://m.lietuvai.lt/w/index.php?title=Puslapis:Arie_Cornelio_Torcqué_Zaanen._Platono_olos_plyšio_beieškant.pdf/2&oldid=4951428"


					Kategorijos: 	Arie Cornelio Torcqué Zaanen
	Neperžiūrėtas




				

			
			
		

		
			

		 Šis puslapis paskutinį kartą keistas 2014 m. vasario 10 d. 14:58.
	Turinys pateikiamas pagal Creative Commons Attribution Share Alike licenciją.



		Privatumo politika
	Apie Enciklopediją Lietuvai ir Pasauliui
	Jokių garantijų
	Mobilios peržiūros versija



		
	





		

	
 

 


